
	 Örtliche Vereine und Kindergärten  
gestalten das Programm aktiv mit

	 Livemusik, Akrobatik, Mini‑Riesenrad,  
Glücksrad und Hüpfburg

	 Genuss aus der Region – Fischspezialitäten,  
Burger & Pommes, Eis, Kaffee & Kuchen

	 Ausgewählte Lieferanten präsentieren sich vor Ort

125 JAHRE – EIN FEST FÜR ALLE, 
DIE ANPACKEN!

KOMMT VORBEI AM 14. JUNI 2026 – 
FREUT EUCH AUF EIN BUNTES FEST  
FÜR DIE GANZE FAMILIE:

www.zimmermann-baustoffe.de

LERNEN SIE UNSERE SORTIMENTE KENNEN

Gültig vom 08.06. bis 30.06.2026

14. JUNI 
2026
11:00 – 18:00

Sonntag
Marienheider Straße 1
51688 Wipperfürth-Ohl

Kein Verkauf am Sonntag!
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AUSA MINIDUMPER

Profilreifen

Fahrzeugaufbau,
abnehmbare
Heckkupplung, drehbare
Mulde, kippbare Mulde,
Fahrwerk, Knicklenkung,

728304

STCK

16,95
statt 18,99

BRUDER SPIELZEUG-

Die bworld-Serie von
BRUDER umfasst
zahlreiche Figuren,
Gebäude und
Kleinfahrzeuge und stellt
somit die ideale
Ergänzung des großen

FIGUREN

Fahrzeugsortimentes dar

STCk je

8,79
statt 9,99

MANITOU

Teleskoparm ausfahr-
 und höhenverstellbar,
Schaufelgreifer
abnehmbar und in der
Neigung verstellbar,
Motorhaube zum Öffnen,
mit Profilreifen, Maßstab:

471215

TELESKOPLADER
MLT 633

1:16

STCK

33,29
statt 37,99

FHB ARBEITSHOSE LEO

 114

Robust, elastisch im Gesäß-,
Schritt- und Kniebereich,
körperbetont, elastische 3D-
Frinlock-Einsätze für Komfort-
Passform, 100% Polyamid
(Cordura) im Knie- und im
Taschenbereich (Stift-, Messer- und
Zollstock), Kniepolstereinschub von
oben, mit RV verschließbare
Handytasche, dehnbare
Volumentasche mit Magnetknopf
verschließbar, 2
Gesäßpattentaschen. Größen: kurz
23 - 30 | normal 40 - 66 | lang 84 -

STCK

77,49
statt 88,55

BAAK DRY STIEFEL S3

Robuster
Sicherheitsstiefel "Bailey"
mit bequemer Passform.
Vollnarbiges Rindleder;
PU-Überkappe; Baak-dry-
Membrane;
Baak®Go&Relax-System;
Stahl-Flexkappe;
Softstep+ Einlegesohle;
PU/Gummi-Sohle; Gr.38-

SCHWARZ

48; Weite 11

PAAR

109,95
statt 132,95

FHB FLEECEJACKE
FÜR SIE & IHN

verschiedenen Farben erhältlich

Wärmende und
anschmiegsame Strick-Fleece-
Jacke, körpernahe modische
Passform, elastische schwarze
Seitenbereiche aus 100%
Polyester, 2 geräumige vordere
Reißverschluss-Seitentaschen
und 1 großzügige Armtasche
mit RV, 2 offene Innentaschen,
YKK-Frontreißverschluss,
Größen: XS - 5XL, in

STCK

47,95
statt 55,29

HANDSCHUHE

rot-schwarz Gr. 10, mit
Strickbund, besonders
gute Abrieb- und
Reißfestigkeit, garantiert

8327399

NYLOTEX

ein rutschfreies Arbeiten

PAAR

1,99
statt 2,89
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BORA PM-4550T SPEEDHORSE™ XT

Flexibilität.

25-mm-Schritten
• Ebene Arbeitsfläche auch auf unebenem Untergrund
• Blitzschneller Auf- und Abbau wie beim PM-4500T
• Maximale Tragkraft: bis zu 816 kg pro Einheit

Endschlitze für 2x-Material

Alle Vorteile des PM-4500T – plus höhenverstellbare Beine für noch mehr

• Höhenverstellung bis +152 mm (762–914 mm), jedes Bein separat in

• Bewährte Features: unabhängiges Einklappen, vorgebohrter Oberteil,

STCK

84,99
statt 98,38

MAKITA KOMBIHAMMER FÜR SDS-PLUS 24 MM

Anwender und Maschine; Elektronisch regelbare Dreh- und Schlagzahl

Zum Bohren, Hammerbohren und Meißeln; Starker 780 Watt-Motor mit hoher
Leistungsreserve; Hohe Einzelschlagstärke für schnellen Bohrfortschritt und hohe
Abtragleistung bei Meißelarbeiten; Sicherheitsausrastkupplung zum Schutz von

8178711

STCK

119,95
statt 194,99

MAKITA AKKU-BOHRSCHRAUBER 18V /3,0 AH

Nachglimmfunktion integriert

Eine kraftvolle und bürstenlose Maschine zum Schrauben und Bohren, besonders
handlicher 18V Akku-Bohrschrauber mit einem 2-Gang-Vollmetall-Planetengetriebe
und einem bürstenlosen Motor, das Drehmoment ist in 21 Stufen plus Bohrstufe
einstellbar, zusätzlich ist eine leuchtstarke Doppel-LED mit Vor- und

8771652

inkl. 2 Akkus + Ladegerät
im MAKPAC

SET

219,95
statt 269,99

TOX L-BOXX MINI

statt 20,95 17,99

21,95 18,59

25,95 21,90

1. Allround Tri+Trika (200 Stk.) | PACK | 8597302 |

2. Allround Tri+S (280 Stk.) | PACK | 8597314 | statt

3. Electro Trika+S (232 Stk.) | PACK | 8597319 | statt

1

2

3

PACK ab

17,99
statt 20,95
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ASPEN 2-TAKT

Alkylat-Benzin,
Fertiggemisch für Garten
und Forstgeräte,
Mischverhältnis 1:50 für
optimale Motorleistung
und saubere
Verbrennung,
Lagerfähigkeit bis 5 Jahre

445102

SONDERKRAFTSTOFF

ohne Qualitätsverlust, 5 L
(1 L = 5,30 EUR)

STCK

26,49
statt 34,95

BEKO TECLINE
BACKOFEN-
GRILLREINIGER

9107015

750ML
Grillreiniger 750ml
(1 L = 15,85 EUR)

STCK

11,89
statt 13,99

PREMIUM
GRILLGASFLASCHE

8 kg, Höhe inkl. Kragen:
46 cm, Durchmesser: 30
cm, Gesamtgewicht: ca.

VON RHEINGAS

17 kg

20,49
statt 23,99

PROFI ÖKO-

aus Naturholz und
pflanzlichem Wachs,
FSC® zertifiziert,

1,5 kg, Abbildung

576282

ANZÜNDWOLLE

entspricht
DIN EN 1860-3,

ähnlich
(1 KG = 6,99 EUR)

STCK ab

10,49
statt 11,99

RESTAURANT

9102090

GRILLHOLZKOHLE 15 KG
FSC-zertifiziert, 60 - 150 mm
(1 KG = 1,63 EUR)

STCK

24,49
statt 28,00

PINSEL-SATZ 5-TLG.
lackierter Holzgriff, verschiedene Beiten
8325959

SET

7,99
statt 8,99

REMMERS HOLZSCHUTZ-CREME 3IN1

lasierend pigmentierte, dekorative Holzschutz-Lasur
für den Schutz und die Veredelung von Holz im

8187394

NUSSBAUM

Außenbereich, Farbton Nussbaum, 2,5L
(1 L = 10,00 EUR)

STCK

24,99
statt 29,17
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HUMOFLOR UNIVERSAL PFLANZERDE

• Enthält alle wichtigen Nährstoffe für ein kräftiges

463310

TORFREDUZIERT, 60 L
• Ist ideal für Pflanzungen im Außenbereich
• Deutlich torfreduzierte, strukturstabile Mischung für
verantwortungsvolles Gärtnern

Pflanzenwachstum
(1 L = 0,08 EUR)

STCK

4,69
statt 7,02

BEKO

reinigt aktiv, befreit von Algen,
Flechten und Sporen,
materialschonend, wirkt
nachhaltig, Farbe transparent,

8400774

GRÜNBELAGENTFERNER

Inhalt 1 L
(1 L = 9,49 EUR)

STCK

9,49
statt 10,91

BEKO TECLINE
PREMIUM-REINIGER

Ölflecken etc., 1 L

für Zementschleier/
Verkrustungen, geeignet für alle
säurebeständigen Oberflächen,
entfernt Betonreste, Kalk- und
Rostflecken, Verkrustungen,

8400755

STCK

10,49
statt 11,95

BEKO TECLINE PREMIUM-IMPRÄGNIERUNG
Stein/Beton 5 l Kanister
(1 L = 13,19 EUR)
8400720

STCK

65,95
statt 77,95

BIOTERRA BIO GÄRTNERHUMUS TORFFREI, 40 L
Aktiviert das Bodenleben und ist optimal für Hochbeete geeignet.

heimischen Hochbeet
(1 L = 0,20 EUR)

Ein nachhaltiger Bodenverbesserer ohne Torf aus gereiftem Grüngutkompost und
nachhaltiger, regional erzeugter Holzfaser. Perfekt auch für die 2. Schicht im

STCK

7,99
statt 9,27

EIFELHUM RINDENMULCH 0-15, 60 L

verbesserung:

von unerwünschtem Beikraut
• Beugt der Austrocknung des Bodens vor und erhöht dadurch seine Fruchtbarkeit
(1 L = 0,10 EUR)

Für die effektive Gestaltung von Gartenflächen – zur Bodenabdeckung und -

• Besitzt optimale Abdeckungseigenschaften und bremst sichtbar das Wachstum

STCK

6,19
statt 7,07
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REAKTIVABDICHTUNG

Verbrauch: ca 2,4-4,8 kg/qm
(1 KG = 5,00 EUR)

Bauvista professional Flexible
2K-Reaktivabdichtung, 20 kg,

STCK

99,95
AUSGLEICHSSPACHTEL

m², für Schichtdicken 3-30 mm.
Anwendungsbereiche:
• Für innen.
• Für Trockenbereiche.

Gussasphaltestrichen
(1 KG = 1,20 EUR)

Zementärer Bodenausgleich unter
Oberbelägen von Bauvista
professional, 25 kg, ca. 1,6 kg pro

• Zum Ausgleich und zur
Flächenreparatur von rauen,
unebenen Betonböden, Zement-
 und Calciumsulfatestrichen (auch
Heizestriche) sowie unbeheizten

STCK

29,95

FLEXKLEBER

professional, 25 kg
Anwendungsbereich:
• Für innen und außen.
• Für Wand und Boden.

Dünnbettverfahren.
(1 KG = 1,00 EUR)

Zementärer Fliesenkleber
von Bauvista

• Zum Verlegen von
Steingut-, Steinzeug- und
Feinsteinzeugkeramik im

STCK

24,95

TIEFGRUND

Untergründe.
Eigenschaften:
• verfestigend
• saugfähigkeitsvermindernd
• für innen und außen
• schnelltrocknend
(1 L = 5,99 EUR)

Tiefgrund LF von Bauvista
professional, 5 Liter,
lösemittelfrei, Kunstharz-
Grundierung für viele

STCK

29,95

SCHNELLESTRICH

Schichtdicke
(1 KG = 0,68 EUR)

Bauvista professional
Schnellestrich 235, 3
Tage, 30-80 mm, 25 kg,
ca. 20 kg/qm und cm

STCK

16,95

SOLID TAPE

m
(1 M = 0,80 EUR)

Bauvista professional
Solid Tape, uni, 60 mm, 25

STCK je

19,95
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DADO CERAMICA SOLIDCOLLECTION

rektifiziert.
Farben: White, light grey, grey, black, beige.
Formate: 60x60 cm und 30x60 cm, 8 mm

Feinsteinzeug mit eingefärbten Scherben,

QM ab

29,95

SOLA ALU-WASSERWAAGE BIGX-TRIPLE SET 30A
BigX 30 + BigX 60 + BigX3 100

Waagrechtlibelle, 1 Senkrechtlibellen, 2-K Endkappen, Dimension: 52 x 25 mm

• Sehr hohe Messgenauigkeit in Normal- und Umschlaglage
• Ergonomisches, verwindungssteifes Aluminiumprofil für dauerhaft präzise Messergebnisse
• Besser, schneller und genauer ablesen durch patentierte SOLA-FOCUS-Libellen
• Bruchfeste Acrylglas-Blocklibellen mit Vergrößerungslinse (+60 %) und 30 Jahren Dichtheitsgarantie
• Bessere Ablesbarkeit bei Dämmerlicht durch optimierten SOLA-Leuchtbelag
• Schockabsorbierende 2-K-Endkappen bieten optimalen Schutz vor Beschädigungen

Rohrprofil-Wasserwaage, Aluminium beschichtet, rot. Profilgewicht 630 g/m, max. Messtoleranz
Standardposition: 0.50 mm/m (0.029°), max. Messtoleranz Umschlagmessung: 0.75 mm/m (0.043°), 1

SET

79,95
statt 99,95

GEO1X GREEN SET

Innenbereich.

Einfach grün - der Kreuzlinienlaser für den
professionellen Einstieg. Eine vertikale
sowie eine horizontale Laserlinie bilden ein
Laserkreuz. Die Manuellfunktion ermöglicht
Schräganwendung. Robustes gummiertes
Gehäuse, einfache Bedienung – der ideale
Partner für Nivellierarbeiten im

SET

119,00
statt 149,00

GEO FENNEL AXEO 4D

verwendet werden.

Präzision trifft Vielseitigkeit - der neue
Multilinienlaser axeo 4D. Mit 4 x 360°-Laserlinien
liefern die axeo-Modelle perfekte Ergebnisse in
handlicher Bauform. Der Seitenfeintrieb
ermöglicht die exakte Ausrichtung der vertikalen
Laserachse - der Schnittpunkt bleibt immer exakt
auf dem markierten Messpunkt. Dank
Manuellfunktion lassen sich auch
Schräganwendungen mühelos umsetzen. Durch
den Pulsmodus kann optional ein Empfänger

SET

369,95
statt 439,00
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